2

	РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ  НОВИЧИХИНСКОГО  РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	21.06.2022 г.  № 191                                                                               с. Новичиха

	​

О внесении изменений в постановление
Администрации Новичихинского района
от 10.11.2021 г. № 393 «Об утверждении
нормативных затрат на обеспечение
функций Администрации Новичихинского
района Алтайского края»

В соответствии со статьей 19 Федерального закона
от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в приложение «Виды и состав нормативных затрат» утвержденные, постановлением Администрации Новичихинского района от 10.11.2021 г. № 393 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций Администрации Новичихинского района Алтайского края»:
1.1 Раздел III «Затраты на содержание имущества,
не отнесенные к затратам на содержание имущества в рамках
 затрат на информационно-коммуникационные технологии» изложить в следующей редакции:
«III. Затраты на содержание имущества,
не отнесенные к затратам на содержание имущества в рамках
 затрат на информационно-коммуникационные технологии

1. Затраты на содержание и техническое обслуживание помещений ([image: image1.emf]З

сп

) определяются по формуле:

[image: image2.wmf]аэз

итп

тбо

аутп

эз

тр

ос

сп

З

З

З

З

З

З

З

З

+

+

+

+

+

+

=

,

где:

[image: image3.emf]З

ос

– затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт систем охранно-тревожной сигнализации;

[image: image4.emf]З

тр

– затраты на проведение текущего ремонта помещения;

[image: image5.emf]З

эз

– затраты на содержание прилегающей территории;

[image: image6.emf]З

аутп

– затраты на оплату услуг по обслуживанию и уборке помещения;

[image: image7.emf]З

тбо

– затраты на вывоз твердых бытовых отходов;

[image: image8.emf]З

итп

– затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт индивидуального теплового пункта, в том числе на подготовку отопительной системы к зимнему сезону;

[image: image9.emf]З

аэз

– затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт электрооборудования (электроподстанций, трансформаторных подстанций, электрощитовых) административного здания (помещения).

Такие затраты не подлежат отдельному расчету, если они включены в общую стоимость комплексных услуг управляющей компании.

1.1. Затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт систем охранно-тревожной сигнализации ([image: image10.emf]З

ос

) определяются по формуле:

[image: image11.emf]З

ос

=

n

i=1

∑

Q

iос

×P

iос

,

где:

[image: image12.emf]Q

iос

– количество i-х обслуживаемых устройств в составе системы охранно-тревожной сигнализации;

[image: image13.emf]Р

iос

– цена обслуживания 1 i-го устройства.

1.2. Затраты на проведение текущего ремонта помещения ([image: image14.emf]З

тр

) определяются исходя из установленной государственным органом, территориальным фондом нормы проведения ремонта, но не реже 1 раза в 3 года, с учетом требований Положения об организации и проведении реконструкции, ремонта и технического обслуживания жилых зданий, объектов коммунального и социально-культурного назначения ВСН 58-88(р), утвержденного приказом Государственного комитета по архитектуре и градостроительству при Госстрое СССР от 23.11.1988 № 312, по формуле:

[image: image15.emf]З

тр

=

n

i=1

∑

S

iтр

×P

iтр

,

где:

[image: image16.emf]S

iтр

– площадь i-гo здания, планируемая к проведению текущего ремонта;

[image: image17.emf]P

iтр

– цена текущего ремонта 1 кв. метра площади i-гo здания.

З тр = не более 700 000,00 рублей

1.3. Затраты на содержание прилегающей территории ([image: image18.emf]З

эз

) определяются по формуле:

[image: image19.emf]З

эз

=

n

i=1

∑

S

iэз

×P

iэз

×N

iэз

,

где:

[image: image20.emf]S

iэз

– площадь закрепленной i-й прилегающей территории;

[image: image21.emf]Р

iэз

– цена содержания i-й прилегающей территории в месяц в расчете на 1 кв. метр площади;

[image: image22.emf]N

iэз

– планируемое количество месяцев содержания i-й прилегающей территории в очередном финансовом году.

1.4. Затраты на оплату услуг по обслуживанию и уборке помещения
([image: image23.emf]З

аутп

) определяются по формуле:

[image: image24.emf]З

аутп

=

n

i=1

∑

S

iаутп

×P

iаутп

×N

iаутп

,

где:

[image: image25.emf]S

iаутп

– площадь в i-м помещении, в отношении которой планируется заключение договора (контракта) на обслуживание и уборку;

[image: image26.emf]Р

iаутп

– цена услуги по обслуживанию и уборке i-го помещения в месяц;

[image: image27.emf]N

iаутп

– количество месяцев использования услуги по обслуживанию и уборке i-го помещения в месяц.

1.5. Затраты на вывоз твердых бытовых отходов ([image: image28.emf]З

тбо

) определяются по формуле:

[image: image29.emf]З

тбо

=Q

тбо

×Р

тбо

,

где:

[image: image30.emf]Q

тбо

– количество куб. метров твердых бытовых отходов в год;

[image: image31.emf]Р

тбо

– цена вывоза 1 куб. метра твердых бытовых отходов.

1.6. Затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт индивидуального теплового пункта, в том числе на подготовку отопительной системы к зимнему сезону ([image: image32.emf]З

итп

), определяются по формуле:

[image: image33.emf]З

итп

=S

итп

×Р

итп

,

где:

[image: image34.emf]S

итп

– площадь административных помещений, для отопления которых используется индивидуальный тепловой пункт;

[image: image35.emf]Р

итп

– цена технического обслуживания и текущего ремонта индивидуального теплового пункта в расчете на 1 кв. метр площади соответствующих административных помещений.

1.7. Затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт электрооборудования (электроподстанций, трансформаторных подстанций, электрощитовых) административного здания (помещения) ([image: image36.emf]З

аэз

) определяются по формуле:

[image: image37.emf]З

аэз

=

n

i=1

∑

P

iаэз

×Q

iаэз

,

где:

[image: image38.emf]P

iаэз

– стоимость технического обслуживания и текущего ремонта i-го электрооборудования (электроподстанций, трансформаторных подстанций, электрощитовых) административного здания (помещения);

[image: image39.emf]Q

iаэз

– количество i-го оборудования.

2. Затраты на оказание услуг по регистрации права собственности муниципального имущества (
[image: image40.wmf]З

рег

) определяются по формуле:

[image: image41.wmf]З

З

З

оц

тех

рег

+

=

  ,

где:

[image: image42.wmf]З

тех

– затраты на изготовление технической документации на объекты муниципальной собственности и земельные участки;

[image: image43.wmf]З

оц

– затраты на проведение оценки муниципального имущества.

З рег = 100 000+100 000=200 000,00

где, З тех = 100 000,00

З оц= 100 000.»
1.2 Раздел IV «Затраты на ремонт муниципального имущества» изложить в следующей редакции:

«IV. Затраты на ремонт муниципального имущества

 Затраты на ремонт муниципального имущества включают следующие группы затрат:

а) затраты на транспортные услуги;

б) затраты на аренду;

в) затраты на содержание государственного (муниципального) имущества;

г) затраты на приобретение прочих работ и услуг, не относящихся к затратам на транспортные услуги, аренду и содержание государственного (муниципального) имущества;

д) затраты на приобретение основных средств;

е) затраты на приобретение материальных запасов;

ж) иные затраты, связанные с осуществлением капитального ремонта государственного (муниципального) имущества.

 Затраты на текущий и капитальный ремонт муниципального имущества определяются на основании затрат, связанных со строительными работами, и затрат на разработку проектной документации.

 Затраты на ремонтные и строительные работы, осуществляемые в рамках текущего и капитального ремонта, определяются на основании сметного расчета стоимости работ, разработанного в соответствии с методиками и нормативами (государственными элементными сметными нормами) строительных работ и специальных строительных работ.

[image: image44.wmf]Затраты на разработку проектной и сметной документации определяются в соответствии со статьей 22 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее – «Федеральный закон») и с законодательством Российской Федерации о градостроительной деятельности.

[image: image45.wmf].

.

рем

кап

З

= 13 000 000 рублей»
2. Настоящее постановление опубликовать в Единой информационной системе в сфере закупок (www.zakupki.gov.ru).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава района

       С.Л. Ермаков
№ 191 от 21.06.2022
	Подготовил

Начальник финансового отдела, главный бухгалтер Администрации района Новичихинского района

	В.С. Карпова

	СОГЛАСОВАНО

	 Начальник отдела торгов и экономического анализа комитета по экономике и управлению муниципальным имуществом Администрации района
	Т.А. Бусурова

	Председатель комитета по экономике и управлению муниципальным имуществом Администрации района
	Т.Е. Уранова

	Начальник юридического отдела
	А.Ю. Костенко

	Направлено: в дело, комитет по экономике, бухгалтерию

[image: image46.emf]N

iаб

[image: image47.emf]S

gм

[image: image48.emf]З

тр

[image: image49.emf]Q

iрпм

[image: image50.emf]Q

iам

[image: image51.emf]P

iнайм

[image: image52.emf]P

iзп

[image: image53.emf]P

iдпо

[image: image54.emf]P

iтру

[image: image55.emf]N

iнайм

_1707290417.unknown

_1717398667.unknown

_1548158110.unknown